

Paba diena

Šiandien – mėnulio pilnatis, nuo rytdienos – delčia. Saulė teka 6.38, leidžiasi 18.20. Dienos ilgumas 11 val. 42 min.

Vardadieniai: šiandien – Batilda, Darkinta, Darkintas, Darmantas, Darmantė, Dartautas, Dartautė, Kargauda, Kargaudas, Karigaila, Karigailė, Lymantas, Lymantė, Matilda, rytoj – Mėgotas, Norvainas, Norvilė, Vaidota, Vaidotas, penktadienį – Raigardas.

Kovo 15 – Europos vartotojų diena. Kovo 16 – Knygnešio diena.

Paminėta Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena

Daugelis dar puikiai prisimena 1990m. kovo 11 dieną, kai Lietuvos Respublikos Aukščiausioji Taryba, reikšdama Tautos valią, visam pasauliui paskelbė, jog Lietuva nuo šiol yra nepriklausoma ir savarankiška valstybė. Sekmadienį šventėme jau dvidešimt antrąsias Nepriklausomybės atkūrimo metines. Šie metai simboliški - nepriklausoma tarpukario Lietuva gyvavo būtent dvidešimt dvejus metus (1918 – 1940 m.), todėl šiandiena ypač skatina pasidžiaugti esamais pasiekimais ir tikėti gražesne Lietuvos ateitimi.



Justino Butkevičiaus nuotrauka

Prienų rajono savivaldybės meras Vytas Bujanauskas, Japonijos ambasadorė Lietuvoje Kazuko Shiraishi ir konkurso „Lietuva-Japonija 2011“ nugalėtojai. (Nukelta į 4 p.)

Paminėta Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena

(Atkelta iš 1 p.)

Šia proga Prienų Kristaus Apšviesto bažnyčioje buvo aukotos šv. Mišios, kuriose dalyvavo ir Prienų kultūros ir laisvalaikio centro mišrus choras „Šilas“. Vėliau Prienų kultūros ir laisvalaikio centre vyko šventinis minėjimas, kuriame koncertavo Kauno mišrus choras „Saluto“ ir Prienų kultūros ir laisvalaikio centro meno mėgėjų kolektyvai.

Lietuvos valstybės Nepriklausomybės atkūrimo dienos proga sveikino Prienų rajono savivaldybės meras **Vytas Bujanauskas**: „Prieš dvidešimt dvejus metus pasirašydami Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo aktą pasiryžome būti kitokia Lietuva. Tą dieną pradėjome rašyti savo šalies istoriją. Mažos, tačiau tvirtos ir labai drąsios šalies istoriją. Minėdami šią gražią šventę, galime didžiuotis, nes Lietuva buvo pirmoji valstybė, paskelbusi apie savo atsiskyrimą nuo yrančios didžiosios sąjungos. Tuo metu tai buvo labai drąsus žingsnis, kuris nustebeino nemažą dalį pasaulio ir tapo pavyzdžiu kitoms Vidurio ir Rytų Europos valstybėms.“

Šio renginio metu taip pat buvo apdovanoti Prienų mokiniai, dalyvavę VDU japonistikos klubo „Hashi“ ir Prienų rajono savival-

dybės administracijos švietimo, kultūros ir sporto skyriaus organizuotame piešinių konkurse „Lietuva – Japonija 2011“. Prienų kultūros ir laisvalaikio centre pernai gegužės - birželio mėn. buvo eksponuojama dvidešimt piešinių, iš kurių kompetentinga komisija atrinko penkis geriausius ir išsiuntė į Japoniją. Šiomet savivaldybę pasiekė žinia, kad **Bertos Kreivėnaitės** piešinys „Obelių žydėjimas“ buvo apdovanotas sidabro prizų, o **Arno Deltuvos** „Pas močiutę kaimė“ ir **Gretos Aleksynaitės** „Peizažas su gandralizdžiu“ pelnė bronzos prizus. **Erikos Burbaitės** „Mano kraštas“ bei **Dominiko Ulecko** „Ant aukšto kalno stovi pilis“ buvo apdovanoti dalyvio prizais.

Konkurso nugalėtojams prizus įteikė Japonijos ambasadorė Lietuvoje Jos Ekscelencija **Kazuko Shiraishi**, kuri taip pat pasveikino susirinkusiuosius su Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo diena: „Man labai malonu viešėti Prienuose Nepriklausomybės atkūrimo dieną. Japonijai ši diena taip pat labai svarbi – prieš metus Japoniją sukrėtė beprecedentis žemės drebėjimas ir cunamis, Japonijos žmonės patyrė daug kančių. Naudodamasi šia proga noriu padėkoti Lietuvos žmonėms už jų paramą ir palaikymą.“ Ambasadorė susilaukė šiltų plojimų, nes sveikinimo žodį tarė lietuvių kalba.

Milda Duoblytė